РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

  «БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«10» сентября 2020 года        № 467

Об обеспечении объективности проведения Всероссийских

проверочных работ  в общеобразовательных организациях

Буинского муниципального района РТ в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 10.09.2020 № 1870/20-Д «Об обеспечении объективности проведения

Всероссийских проверочных работ», в соответствии с методическими

рекомендациями по проведению Всероссийских проверочных работ (далее-ВПР),

разработанных Федеральной службой по надзору в сфере образования науки от

10.02.2020 №13-35,

приказываю:

1. Муниципальной методической службе (Бикчантаева А.Р.):

организовать перепроверку отдельных работ с привлечением педагогических

работников, не являющихся сотрудниками общеобразовательных

организаций, в которых проводятся ВПР;

провести анализ объективности проведенной проверки отдельных работ в

соответствии с системой оценивания заданий и проверочных работ в целом.

2. Утвердить перечень образовательных организаций, подлежащих

процедуре перепроверки отдельных работ:

МБОУ «Бюргановская СОШ Буинского муниципального района РТ»

МБОУ «Старостуденецкая СОШ Буинского муниципального района РТ»

МБОУ «Энтуганская СОШ Буинского муниципального района РТ»

МБОУ «Гимназия №5 города Буинска РТ»

3. Утвердить график перепроверки отдельных работ (приложение 1).

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

Исполнительного комитета - начальник

МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

И.Ф. Ханбиков

Исп. Бикчантаева А.Р., (843)743-11-52

Приложение №1 к приказу

МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

№467 от 10.09.2020

График перепроверки всероссийских проверочных работ

Дата Класс Учебный предмет

18.09.2020 5 Математика

25.09.2020 5 Русский язык (1 часть)

02.10.2020 5 Русский язык (2 часть)

21.09.2020 6 Русский язык

28.09.2020 6 Математика